



Znak sprawy: ROS-ZP.271.5.2025

Pasym, 15.04.2025 r.

Wyjaśnienia nr 4 SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Przebudowa i modernizacja pomieszczeń na przedszkole. Przebudowa i modernizacja pomieszczeń na żłobek.**

Zamawiający informuje, że po terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r, poz. 1320, dalej Ustawa), Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ).

W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 3 i 6 Ustawy Zamawiający przekazuje treść zapytań oraz udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1

opis do projektu na str. 1 wskazuje, że strumień powietrza zewnętrznego na jedno dziecko wynosi 15 m³/h. Zatem 24 dzieci * 15 = 360 + 60 m³/h (dwie przedszkolanki) = 420 m³/h. W tabeli na stronie 3 dla pom. nr 6, 8, 10, 12 przyjęto 1200 m³/h. Proszę o wyjaśnienie

Odpowiedź:

Należy przyjąć dla pomieszczenia 6 – wentylator wyciągowy min. 420 m³/h
8 – wentylator wyciągowy min. 420 m³/h
10 – wentylator wyciągowy min. 420 m³/h
12 – wentylator wyciągowy min. 420 (pom. 12) + 275 (pom. 13) m³/h

Pytanie 2

- opis do projektu na str. 1 wskazuje, że strumień powietrza zewnętrznego na jeden natrysk wynosi 100 m³/h, dla ustępu 50 m³/h, dla umywalki 25 m³/h. W pom. nr 7 są: 1 prysznic, 2 ustępy, 3 umywalki, zatem wydajność powinna wynosić 275 m³/h. W tabeli na stronie 3 przyjęto dla pom. nr 7: 82,26 m³/h. Analogiczna sytuacja zachodzi w łazienkach nr 9, 11, 13. Proszę o wyjaśnienie

Odpowiedź:

Należy przyjąć dla pomieszczeń 7,9,11,13 ilość wywiewanego powietrza min. 275 m³/h

Pytanie 3

- w tabeli w opisie do projektu na str. 3 dla pom. komunikacji przyjęto 708 m³/h wydajności powietrza. Na rysunkach do projektu brak jest jakiegokolwiek wentylacji. Proszę o weryfikację.

Odpowiedź:

Komunikacja nie będzie posiadała wentylacji mechanicznej

Pytanie 4

opis do projektu wskazuje zastosowanie do nawiewu nawiewników ściennych z grzałką i filtrem. Rysunki do projektu wskazują, że wydajność jednego nawietrzaka ściennego ma wynosić 300-360 m³/h przy średnicy 150 mm. Nie ma dostępnego producenta, który zapewni taką wydajność nawietrzaka z grzałką i filtrem. Maksymalna wydajność jaką podaje producent wynosi 141 m³/h, z uwzględnieniem strat ciśnienia na poziomie 40 Pa. Producent nie podaje prędkości wypływu z nawiewnika, ale należy zakładać że będzie to prędkość graniczna. Proszę o weryfikację nawiewników i ich ilości w pomieszczeniach.

Odpowiedź:

Nawietrzak NOG150A-CC – z grzałką, anemostatem i filtrem

Pytanie 5

na rysunku obok pomieszczenia nr 19 znajduje się pomieszczenie bez numeracji. Tabela z wydajnościami w opisie nie zawiera tego pomieszczenia, natomiast na rysunkach wstawione są trzy nawietrzaki. Proszę o weryfikację

Odpowiedź:

Nawietrzaki zamontować zgodnie z projektem w ilości 3 szt.



Pytanie 6

- brak wentylacji w pom. nr 1 – wiatrołap. Tabela do opisu określa wydajność na poziomie 61,5m³/h. Proszę o weryfikację

Odpowiedź:

Pomieszczenie nr 1 – w pomieszczeniu nie przewiduje się wentylacji mechanicznej

Pytanie 7

w projekcie brak jest podanego sprężu dla wentylatorów dachowych. Proszę o weryfikację.

Odpowiedź:

Spręż maksymalny wentylatorów dachowych 165 Pa

Pytanie 8

- w opisie do projektu podaną są: wysokosprawne wentylatory dachowe ze skrzynką rozprężną, skraplaczem i filtrem. Proszę o wyjaśnienie co projektant rozumie przez skrzynkę rozprężną i skraplacz na wentylatorze, w jakim celu ma być zastosowany filtr przed wentylator, jakiej klasy filtr należy zastosować, czy filtr ma być wbudowany w urządzenie czy ma być zamontowany na instalacji. Najlepszym rozwiązaniem będzie wskazanie modelu wentylatora jaki byłby odpowiedni. Proszę o wyjaśnienie. Proszę o przesłanie rzutów dachu z naniesioną instalacją wentylacji mechanicznej oraz o przedstawienie szczegółu montażu wentylatorów na kominach

Odpowiedź:

Należy zastosować wentylatory dachowe zamontowane na cokołach tłumiących, odpowiadające projektowanej wydajności dla każdej gałęzi kanałów wentylacyjnych zintegrowane z włącznikami.

Pytanie 9

- opis do projektu podaje, że należy zastosować: zintegrowane tłumiki po stronie wentylowanych pomieszczeń. Proszę o wyjaśnienie czy wentylatory powinny być montowane na cokołach tłumiących, czy na instalacji należy usytuować tłumiki kanałowe?

Odpowiedź:

Na instalacji należy zamontować tłumiki po stronie wentylowanych pomieszczeń oraz zamontować wentylatory dachowe na cokołach tłumiących

Pytanie 10

opis do projektu podaje, że na wywiewie w salach należy stosować skrzynki rozprężne z przepustnicami. Czy przewiduje się rewizję dla przepustnic w suficie podwieszanym?

Odpowiedź:

Tak dla przepustnic ręcznych w w salach będą wykonane rewizje w sufitach podwieszanych

Pytanie 11

dla pom. nr 3, 16, 17, 18 przewiduje się w projekcie jeden nawietrzak. Proszę o weryfikację ilości nawietrzaków, czy nie będzie wymagany wentylator kanałowy, żeby dostarczyć projektowaną ilość powietrza. A jeżeli będzie wymagany wentylator kanałowy to również wymagany jest odzysk ciepła ponieważ wydajność nawiewu z jednego nawietrzaka została dobrana na poziomie = 716 m³/h

Odpowiedź:

Dla pomieszczeń 3,16,17,18 należy przyjąć 1 szt. nawietrzaka DN 150 mm.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

Burmistrz
Marcin Nowociński
/ podpisano elektronicznie/